Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                                  РЕШЕНИЕ

24.08.  2022                                 № 45

с. Крутиха

О ходе подготовки объектов ЖКХ к новому

отопительному сезону 2022 - 2023 годов

       Заслушав информацию главы Крутихинского района Дятлова С.А. о ходе

подготовки объектов ЖКХ  к новому отопительному сезону 2022 - 2023

годов,  руководствуясь Уставом муниципального образования Крутихинский

район,  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Информацию главы Крутихинского района Дятлова С.А. о ходе

подготовки объектов ЖКХ  к новому отопительному сезону 2022 - 2023 годов

принять к сведению (прилагается).

Председатель районного Совета

депутатов                                  С.П. Жданова

Приложение к решению районного Совета депутатов от 24.08. 2022   № 45

Информация

о ходе  подготовки объектов ЖКХ

к новому отопительному сезону 2022-2023 годов

        В настоящее время ведется  подготовка к отопительному сезону 2022-

2023 годов:

       1.  Администрацией  района  принято постановление  от   20.05.2022   № 94

«О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2022-2023годов»

с  утверждением районной межведомственной комиссии и положения о ней.

        2.  Главой  района  утвержден план мероприятий по подготовке  объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-

зимний период 2022-2023 годов.  В сложных финансово-экономических

условиях  необходимо  подготовить   к работе  15 муниципальных котельных.

         3. Из 34 водогрейных котлов подготовлено - 29 . По плану планируется

установить котел в с. Буян, отремонтировать в с. Прыганка, с. Буян с. Крутиха.

В.настоящее время отремонтирован в с. Маловолчанка в с.

Крутиха (колхозная). В 2022 году  запланирован капитальный ремонт котельных

центральной и школьной в с. Крутиха на общую сумму свыше 31млн. рублей. В

настоящее время ведутся работы генеральными подрядчиками на обоих

объектах и близятся к завершению на центральной котельной. На школьной

котельной работы выполнены на 65%.

         4. Тепловые сети: необходимо было подготовить – 8,47 км (в двух трубном

исчислении), подготовлено 8.5 км. Проводятся  работы по ревизии запорной

арматуры, частичной замене теплоизоляции.  В настоящее время проведены

работы по замене участка тепловых сетей  в с. Крутиха (возле многоквартирного

дома расположенного по ул. Северная 1А). Необходимо провести частичный

ремонт  тепловых сетей в селе  Маловолчанка.

         5. Необходимо подготовить 103,1 км  водопроводных сетей, подготовлено -

84,7 км.  Проводится  ревизия запорной арматуры, устраняются порывы

водопроводных сетей, меняются аварийные участки. В 2022 году планировалось

провести  работы по капитальному ремонту скважин в с. Крутиха (ХПП),

с. Заковряшино. Подрядчик определен. Работы проведены на водозаборе в с.

Крутиха (ХПП). В селе  Заковряшино работы планируется закончить до

1.10.2022 года. Также в настоящее время проведены работы по замене участка

водопроводных сетей (около 600метров) в пос. Подборный. В настоящее время

ведутся работы по замене участка водопроводных сетей в с. Долганка по ул.

Целинная (1700метров).

        6. Задолженность за поставленный уголь прошлых лет  на 01.08. 2022 г

составляет свыше 20 млн. руб.